Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.11.2019
	№ 6404

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628) администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	               А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова 21863

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 28.11.2019  № 6404
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1092749,1
	291234,3
	287888,8
	254865,9
	258760,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	985661,2
	229637,0
	257432,8
	247004,5
	251586,9

	(4) прочие источники
	28242,5
	10514,9
	5909,2
	5909,2
	5909,2

	В том числе:

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	226182,9
	49147,8
	58363,6
	58790,5
	59881,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	226182,9
	49147,8
	58363,6
	58790,5
	59881,0

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	20737,4
	5311,2
	5085,6
	5122,8
	5217,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	20737,4
	5311,2
	5085,6
	5122,8
	5217,8

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	741136,1
	210216,4
	198695,8
	164650,4
	167573,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	635628,8
	149027,7
	168589,6
	157544,2
	160467,3

	(4) прочие источники
	28242,5
	10514,9
	5909,2
	5909,2
	5909,2

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	59900,9
	15755,1
	14554,0
	14660,2
	14931,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	59808,0
	15741,7
	14527,5
	14633,7
	14905,1

               2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

        2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1092749,1

	78845,4

	985661,2

	28242,5

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	818792,4

	74075,3
	716474,6
	28242,5

	 0.2.

	Соисполнители
	273956,7

	4770,1
	269186,6

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	38238,2

	703,2
	37535,0

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	32030,5

	1293,1
	30737,4

	 0.6.

	Линдовский ТО
	41209,7

	1532,4
	39677,3

	 0.7.

	Останкинский ТО
	27873,1

	147,0
	27726,1

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	19062,1

	19062,1

	 0.9.

	Редькинский ТО
	37205,6

	275,0
	36930,6

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	31218,0

	157,5
	31060,5

	 0.12.

	Большепикинский ТО
	3601,2

	73,5
	3527,7

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	4315,8

	4315,8

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2019-2022 г.
	Управление ЖКХ
	226182,9

	226182,9

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	226182,9

	226182,9

	 2.1.1

	05 2 01 00000

	 Управление ЖКХ
	226182,9

	226182,9

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ
	20737,4

	20737,4

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	20737,4

	20737,4

	 3.1.1

	05 3 01 00000

	Управление ЖКХ
	20737,4

	20737,4

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	741136,1

	77264,8

	635628,8

	28242,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	672473,2

	22759,8
	621841,3
	27872,1

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	402304,8

	19054,7
	355378,0
	27872,1

	 4.1.2.

	Соисполнители
	270168,4

	3705,1
	266463,3

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	38238,2

	703,2
	37535,0

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	31534,8

	1018,1
	30516,7

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	41209,7

	1532,4
	39677,3

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	27873,1

	147,0
	27726,1

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	19062,1

	19062,1

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	36738,2

	36738,2

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	30828,2

	30828,2

	 4.1.11

	Большепикинский ТО
	3601,2

	73,5
	3527,7

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	4315,8

	4315,8

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2019-2022 г

	2635,7

	1505,0
	1008,3
	122,4

	Краснослободский ТО
	495,7

	275,0
	220,7

	Редькинский ТО
	467,4

	275,0
	192,4

	Ямновский ТО
	582,8

	357,5
	225,3

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2019-2022 г

	2488,8

	2240,8
	248,0

	4.3.3.

	Ямновский ТО
	67,2

	67,2

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	63538,4

	53000,0
	10538,4

	4.4.1.

	Управление ЖКХ
	63538,4

	53000,0
	10538,4

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ
	59900,9

	92,9

	59808,0

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	53365,0

	92,9
	53272,1

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	53365,0

	92,9
	53272,1

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	6535,9

	6535,9

	 5.2.1

	Управление ЖКХ
	6535,9

	6535,9

2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе ,тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. рубю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	291234,3

	51082,4
	229637,0
	10514,9

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	218569,7

	46312,3
	161742,5
	10514,9

	 0.2.

	Соисполнители
	72664,6

	4770,1
	67894,5

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	10269,4

	703,2
	9566,2

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	9136,7

	1293,1
	7843,6

	 0.6.

	Линдовский ТО
	11637,1

	1532,4
	10104,7

	 0.7.

	Останкинский ТО
	7007,1

	147,0
	6860,1

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	5025,5

	5025,5

	 0.9.

	Редькинский ТО
	9580,5

	275,0
	9305,5

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	8058,3

	157,5
	7900,8

	0.12.

	Большепикинский ТО
	974,6

	73,5
	901,1

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	1010,5

	1010,5

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	49147,8

	49147,8

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	49147,8

	49147,8

	 2.1.1

	 Управление ЖКХ
	49147,8

	49147,8

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	5311,2

	5311,2

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	5311,2

	5311,2

	 3.1.1

	Управление ЖКХ
	5311,2

	5311,2

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	210216,4

	50673,8
	149027,7
	10514,9

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	173287,1

	19168,8
	143973,8
	10144,5

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	103084,4

	15463,7
	77476,2
	10144,5

	 4.1.2.

	Соисполнители
	70202,7

	3705,1
	66497,6

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	10269,4

	703,2
	9566,2

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	8641,0

	1018,1
	7622,9

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	11637,1

	1532,4
	10104,7

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	7007,1

	147,0
	6860,1

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	5025,5

	5025,5

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	9113,1

	9113,1

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	7668,5

	7668,5

	 4.1.11

	Большепикинский ТО
	974,6

	73,5
	901,1

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	1010,5

	1010,5

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000

	2635,7

	1505,0
	1008,3
	122,4

	4.2.1.

	Краснослободский ТО
	495,7

	275,0
	220,7

	4.2.2.

	Редькинский ТО
	467,4

	275,0
	192,4

	4.2.4.

	Ямновский ТО
	582,8

	357,5
	225,3

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000

	960,6

	712,6
	248,0

	4.3.3.

	Ямновский ТО
	67,2

	67,2

	5.
	Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	15755,1

	13,4
	15741,7

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	14258,6

	13,4
	14245,2

	5.1.1

	Управление ЖКХ
	14258,6

	13,4
	14245,2

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	1496,5

	1496,5

	5.2.1

	Управление ЖКХ
	1496,5

	1496,5

2.3.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб.

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов) , тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	220709,7

	24546,8
	190253,7
	5909,2

	 0.2.

	Соисполнители
	67179,1

	67179,1

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	9220,5

	9220,5

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	106096,5

	1197,0
	98990,3
	5909,2

	 4.1.2.

	Соисполнители
	66720,1

	66720,1

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	9220,5

	9220,5

2.4.   В таблице 1.3.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	161750,1

	1197,0

	154643,9
	5909,2

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	95739,9

	1197,0
	88633,7
	5909,2

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	2392,8

	2392,8

	4.4.1.

	Управление ЖКХ
	2392,8

	2392,8

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	12986,7

	26,5
	12960,2

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	12986,7

	26,5
	12960,2

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	1673,5

	1673,5

	 5.2.1

	Управление ЖКХ
	1673,5

	1673,5

2.5.   В таблице 1.4.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	516,9

	516,9

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	2437,2

	2437,2

	4.4.1.

	Управление ЖКХ
	2437,2

	2437,2

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	13227,1

	26,5
	13200,6

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	13227,1

	26,5
	13200,6

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	1704,5

	1704,5

	 5.2.1

	Управление ЖКХ
	1704,5

	1704,5

3. В приложении 2 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «226116,1» заменить цифрами «226182,9» и цифры «49081,0» заменить цифрами «49147,8».
4. В приложении 3  раздел  «Паспорт подпрограммы»   в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «20769,0» заменить цифрами «20737,4» и цифры «5342,8» заменить цифрами «5311,2».

5. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	741136,1
	210216,4
	198695,8
	164650,4
	167573,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	635628,8
	149027,7
	168589,6
	157544,2
	160467,3

	(4) прочие источники
	28242,5
	10514,9
	5909,2
	5909,2
	5909,2

6. В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	59900,9
	15755,1
	14554,0
	14660,2
	14931,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	59808,0
	15741,7
	14527,5
	14633,7
	14905,1

________________